
 YTTRANDE 
 1 (2) 

 
                                                                                           2025-03-16 
 
 
 Region Halland 
 Mottagarens dnr: RS190659 
 
 
Yttrande – samråd om regional fysisk plan för Halland 
Dnr. 2023 KS0237 
 
 
Sammanfattning 
Hylte kommun välkomnar samrådsförslaget till Regional fysisk plan och ställer sig i det stora 
hela bakom förslaget. Hylte kommuns bedömning är att förslaget till Regional fysisk plan för 
Halland ligger i huvudsak i linje med kommunens översiktsplan. För Hylte kommun är frågorna 
om att stärka stråken i öst-västlig riktning och att möjliggöra för utveckling av Hallands inland 
de viktigaste frågorna och kann inte nog betonas inför de kommande stegen i processen att ta 
fram den regionala fysiska planen för Halland. 
 
Yttrande 
Hylte kommun välkomnar samrådsförslaget till Regional fysisk plan och ställer sig i det stora 
hela bakom förslaget. Regional fysisk planering i den form som Region Halland nu arbetar med i 
tät samverkan med de halländska kommunerna är något nytt för Halland och Hylte kommun ser 
fram mot att processen fortskrider. 
 
Hylte kommuns bedömning är att förslaget till Regional fysisk plan för Halland ligger i 
huvudsak i linje med kommunens översiktsplan. Det finns dock en risk för att ett alltför ensidigt 
fokus på att bygga i tätort och i kollektivtrafiknoder går på tvärs med Hylte kommuns strategier 
om att kunna bygga i attraktiva lägen på landsbygden, nära vatten och naturen. Övergripande kan 
resonemangen om utvecklingen av Hallands inland utvecklas ytterligare. 
 
De tre målområdena med tillhörande strategier har en tendens att bli mer av önskade inriktningar 
för planeringen och en presentation av viktiga områden inom samhällsplaneringen. Det saknas 
konkreta förslag på hur mark- och vattenanvändningen bör ändras/bibehållas för att uppnå 
uppsatta mål och strategier. Samhällsplaneringen består till mycket stor del i att hantera 
konflikter mellan olika intressen. För att komma längre i den frågan bör olika intressens anspråk 
pekas ut och konkretiseras samt i de fall som det är aktuellt lyfta de intressen som har en 
regionalt eller mellankommunal karaktär. 
 
Det öst-västliga perspektivet kan lyftas ännu tydligare. Det finns ett otroligt starkt stråk längs 
kusten med tillväxtmotorer både norr och söder om Halland. Hylte kommun ställer sig bakom att 
stråket mellan Halmstad och Hyltebruk pekas ut som ett mycket strakt stråk i förslaget, men 
saknar skarpa förslag om hur stråket kan utvecklas ytterligare. Hylte kommun tillstyrker även 
utpekandet av stråket Falkenberg – Hyltebruk – Småland i plankartan. I sammanhanget är det 
viktigt att påpeka vikten av näringslivsregionerna öster om Halland.  
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Hylte kommun tycker det är bra beredskapsfrågorna har lyfts ut till en bilaga i samrådsversionen 
av Regional fysisk plan. Frågorna är ofta en kombination av markintressen och driftsfrågor och 
är därför svåra att behandla i ett traditionellt översiktsplanesammanhang.  
 
I bilaga 1 lyfts viktiga infrastrukturbehov- nationell planering. Hylte kommun finner det 
anmärkningsvärt att investeringar på HNJ-banan helt saknas i den beskrivningen. 
 
På sidan 50 och framåt behandlas riksintressen inom planområdet. Det är svårt att avgöra på 
kartan om riksintresse för yrkesfiske i Bolmen är utpekat, men det är helt klart att det inte finns 
beskrivet i textavsnittet under intressen som ska beaktas i den efterföljande planeringen. 
 
Under strategin Utveckla och bevara naturresurser för ett attraktivt Halland är en av 
inriktningarna Skapa förutsättningar för välfungerande ekosystem längs hela kustbandet. Hylte 
kommun menar att det är lika viktigt att skapa förutsättningar för välfungerande ekosystem i hela 
Halland. 
 
Hylte kommun konstaterar att inga vattenförekomster för dricksvattenförsörjning finns utpekade 
i samrådsförslaget. Flera av dessa vattenförekomster försörjer ett stort antal människor både i 
och utanför Halland och är tydliga exempel på mellankommunala intressen. Om det är så att 
Region Halland har valt att inte samla geografisk information om dricksvattenförsörjning så bör 
frågorna belysas tydligare i text. 
 
Hylte kommun lämnar inga synpunkter på Hållbarhetsbedömning inklusive 
miljökonsekvensbeskrivning. 
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